

Løsning-bager toppen af detail-kranssekagen

Hedensted Kommunes Detailpris 2022 går til Den Lille Bager i Løsning, som er indstillet til prisen af en lang række kunder, der fremhæver både den gode kvalitet og service.

"En gang imellem skal man tage chancer her i livet. Det gjorde vi tilbage i 2006, og det er heldigvis gået godt." Sådan lyder det fra Vivi Due Christensen, der sammen med sin mand Lars driver bagerforretningen Den Lille Bager på Vestergade i Løsning. Fredag blev de på baggrund af indstillinger fra mange af deres tilfredse og trofaste kunder den tredje modtager af Hedensted Kommunes Detailpris.

Dommerkomitéen bestående af lokale virksomhedsledere og tidligere detailhandlere i kommunen har i sin vurdering blandt andet lagt vægt på, at man som kunde altid er sikret en super god service, hvor brød og kager langes over disken ledsaget af et smil fra en af de i alt 27 medarbejdere i butikken.

Det stod ikke ligefrem skrevet på skiltet over butikken, at parret ville opnå så stor succes, da de lige umiddelbart før finanskrisen fik udleveret nøglerne til den konkursramte bagerbutik. Ingen af de to nye ejere kunne på det tidspunkt trække på erfaringer som selvstændigt erhvervsdrivende, ligesom de heller ikke havde en uddannelse inden for bagerfaget.

"Det var en smule skørt, og der skulle da også i starten virkelig kæmpes for at få det hele til at hænge sammen. Og det ville heller ikke have kunnet lade sig gøre, hvis ikke det var fordi, at vi hurtigt indså, at vi faktisk trivedes med udfordringen," tilføjer Vivi Due Christensen.

Med syv børn og syv børnebørn er der også i fritiden bud efter parret, som på trods af travlhed gennem årene altid har haft overskud til også at engagere sig i lokalsamfundet. Dommerkomitéen lægger derfor også til grund for at tildele parret prisen, at det har hjertet på rette sted og altid haft tanke for andre og andet end bundlinjen.

"Vi er begge født og opvokset i Løsning og kender derfor rigtig mange i byen og omegnen, som vi gerne samarbejder med og gerne vil glæde, hvis vi kan. Og der kan man sige, at brød og kager, som de fleste kan lide, er et taknemmeligt produkt at glæde andre med", siger Vivi Due Christensen.

Parret har således sponsoreret brød til en lang række festlige begivenheder i lokalområdet og gør det igen, når der 17. juni inviteres til Stafet for Livet i Hedensted.

Dommerkomitéen har også noteret sig parrets flair for at gribe tendenser i tiden, hvor de har kreeret særlige X-Factor-, Vild med Dans- og selv John Dillermænd-kager. Rygtet om de special-designede kager har via butikkens webshop spredt sig til andre dele af landet. En virksomhedsejer på Sjælland bestilte således 2500 napoleonskager med firmalogo på.

Hedensted Kommunes Detailpris uddeles i samarbejde med Horsens Folkeblad, der i en artikelserie har portrætteret de syv nominerede kandidater i finalefeltet. Detailprisen blev fredag 9. juni overrakt til bager-parret af borgmester Ole Vind.

"Jeg er fuld af beundring for den succes, som Vivi og Lars Due Christensen har skabt i Løsning. Jeg er helt klar over, at vores lokale erhvervsdrivende har været igennem en svær periode med først corona og siden en inflationskrise,

PRESSEMEDDELELSE



som stadig er mærkbar. Som kommune forsøger vi blandt andet via netværket Danske Handelsbyer og med vores vinterkampagne "Handel hvor dit hjerte bor" både at skabe attraktive handelsbyer og at anspore vores borgere til om muligt at handle lokalt. Et velfungerende handels- og erhvervsliv har stor betydning for hvor attraktiv en kommune, vi kan tilbyde vores borgere og potentielle tilflyttere," siger Ole Vind.

Med prisen følger som et synligt bevis på hæderen et kunstværk leveret af ArTart v/Peter Hausgaard Gregersen.

Hedensted Kommunes Detailpris er tidligere tildelt Blomsterhuset Ramdal og Kaas & Co.

Denne pressemeddelelse er klausuleret til fredag 9. juni kl. 13.

For mere information:

Heidi Baltzer Schmidt, erhvervskonsulent Hedensted Kommune, tlf: 2553 3430

Vivi og Lars Due Christensen, Den Lille Bager i Løsning, tlf.: 7565 1129